
 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8340725801 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

1 

 

Determinazione di esperimento di procedura negoziata per appalti di servizi e forniture tramite Richiesta di 
Offerta sul Portale eAppaltiFVG 

Determina di Aggiudicazione 

Procedura ID 2898– Tender 10589      

CIG 8340725801 

Servizio di supporto Microsoft Premier relativo ai prodotti inclusi nell’ accordo Microsoft Enterprise 

Agreement 

INSIEL SPA 

nella persona di Elisabetta Bombardieri in qualità Direttore Infrastrutture di Insiel S.p.A., Procura Speciale di data 

03/06/2020 Rep. N. 4837/3243 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture 

di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house 

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con 

DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del 

sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 premesso che Insiel ha la necessità di attivare il servizio Premier Support di Microsoft che è la soluzione di supporto 

omnicomprensivo necessaria a garantire la migliore gestione delle infrastrutture e prodotti Microsoft e rappresenta il 

naturale livello di garanzia di alta qualità del supporto tecnico collegato ad infrastrutture enterprise (Microsoft 

Enterprise Agreement); 

 premesso  che, in data 01/06/2020, Insiel ha pubblicato sul proprio sito l’Indagine di Mercato 056-20 allo scopo di 

ricevere Manifestazione di Interesse da parte di Operatori Economici interessati ad essere invitati alla procedura 

selettiva, avviata in applicazione dell’art. 36 co.2.punto b) del D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di Servizi di Supporto 

Microsoft Premier per prodotti Microsoft client, server e cloud”, specificando che il valore massimo stimato 

dell’iniziativa è pari a euro 110.000,00; 

 preso atto che entro il termine ultimo stabilito del 11/06/2020 per la ricezione delle Manifestazioni di Interesse per 

la suddetta 056-20 è pervenuta in Insiel la candidatura dell’ operatore economico: 

 MICROSOFT SRL (prot. 2020-3599-A del 09/06/2020); 

 preso atto del documento di analisi dell’ Indagine di Mercato 056-20; 

 visto la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 101329 emessa dalla Divisione Infrastrutture di Insiel, con la quale viene 

richiesto di procedere all’acquisizione espressa in testata 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per la fornitura è pari ad euro 110.000,00; 

 accertata la disponibilità finanziaria a copertura della presente spesa tramite il documento di copertura economica 

allegato alla suddetta RdA 101329 emesso dalla Direzione Amministrazione Finanza e Controllo di Insiel; 

 visto le disposizioni dell’art. 36 co.2.punto b) del D.Lgs. 50/2016; 

 

http://www.insiel.it/


 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8340725801 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

2 

 

 vista la  Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, da parte delle Amministrazioni 

pubbliche e società inserite nel conto economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti 

predisposti nell’ambito del programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e 

quelli approntati dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 vista la delibera di giunta regionale  n. 214 di data 12/02/2016 nella quale viene rilevato che il quadro normativo 

che definisce le acquisizioni in forma aggregata è in continua evoluzione ma è necessario adottare tempestivamente 

idonei provvedimenti rivolti a garantire la continuità di acquisizione di beni e servizi in ambito sanitario e ICT; 

 preso atto della Determina a contrarre del 16/06/2020 per la presente procedura ID 2898– Tender 10589, con 

cui la sottoscritta Elisabetta Bombardieri in qualità Direttore Infrastrutture di Insiel ha determinato di esperire 

procedura negoziata - ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) punto 2) del D. Lgs. 50/2016 - mediante il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, per un valore totale di € 110.000,00 (euro centodiecimila/00) IVA 

esclusa, tramite Richiesta di Offerta sul portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, con invito 

all’ operatore economico MICROSOFT SRL; 

 preso atto che in data 17/06/2020 Insiel ha pubblicato sul portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia la Richiesta di Offerta per la procedura Tender 10589 invitando l’ operatore economico MICROSOFT 

SRL a presentare offerta per la fornitura del Servizio di supporto Microsoft Premier relativo ai prodotti inclusi nell’ 

accordo Microsoft Enterprise Agreement - per il limite massimo cumulativo di euro 110.000,00; 

 preso atto che, entro il termine ultimo stabilito del 23/06/2020 è pervenuta l’ offerta da parte dell’ operatore 

economico MICROSOFT SRL; 

 verificata la documentazione ammnistrativa presentata dall’ operatore economico; 

 verificato che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. Lgs. 50/2016; 

 preso atto del verbale della seduta del 23/06/2020; 

 preso atto che l’ operatore economico MICROSOFT SRL ha presentato il ribasso del 1,363% sulla base d’asta fissata 

in euro 110.000,00; 

 vista la Proposta di Determina di Determina di aggiudicazione del 23/06/2020, per la presente procedura ID 

2898– Tender 10589, del Responsabile del Procedimento Alessandro Masolin; 

 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) punto 2) del D. Lgs. 50/2016,  all’affidamento della fornitura 

del Servizio di supporto Microsoft Premier relativo ai prodotti inclusi nell’ accordo Microsoft Enterprise 

Agreement all’operatore economico MICROSOFT SRL (Cod.Fisc./P.IVA 08106710158), per il limite 

massimo cumulativo di euro 108.500,70 (euro cento-ottomilacinquecento/70), pari al ribasso del 

1,363% su una base d’asta di euro 110.000,00;  

 

 

 

http://www.insiel.it/


 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8340725801 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

3 

 

 

 di delegare il Punto Ordinante di Insiel S.p.A. alla aggiudicazione della presente procedura sul portale 

eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. 

 

 

 Trieste,   

 

 

 

________________________ 

Elisabetta Bombardieri  

INSIEL S.p.A. 

Direttore Infrastrutture 

 

  
  

http://www.insiel.it/

		2020-06-23T17:00:48+0200
	ELISABETTA BOMBARDIERI




